令和２年２月２８日
保護者の皆様

荒川区立第三日暮里小学校

校長  末 永  寿 宣

新型コロナウイルスによる臨時休業について

 日頃より本校教育にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、連日新型コロナウイルス感染症が発生している状況を踏まえ、荒川区教育委員会教育長よ

り、区内における感染の流行を早期に終息させるため、集団による感染の拡大を防止することが極

めて重要であり、徹底した対策を講じていく必要があることを踏まえて、区内の小中学校を臨時休

業するとの通知がありました。

 これを受けて、本校でも荒川区の要請に基づき、下記の通り対応することをお知らせします。

 ご理解の上、ご協力をお願いいたします。

 記

１．３月２日（月） 午前授業   給食後、下校します。

２．臨時休業期間

    令和２年３月２日（月）午後～３月２４日（火）修了式の前日まで

３．卒業式・修了式について

 （１）卒業式 ３月２４日（火） （６年生のみ登校）

       ○保護者は、一家庭２名までの参加とする。在校生、来賓は参列しません。

       ○児童・保護者はマスクを着用します。

 （２）修了式 ３月２５日（水） （１～５年生が登校） ☆給食はありません。

 ４．健康観察等について

 （１）臨時休業期間中に、児童に発熱及び咳等の症状が現れ、症状が長引いた場合には、東京都

のコールセンターに相談の上、受診する等の対応をお願いします。

      ○多言語（日本語、英語、中国語、韓国語）による相談

               電話番号：０５７０－５５０５７１（ナビダイヤル）

      ○聴覚障害のある方などからの相談

           ファックス番号：０３－５３８８－１３９６

           ※受付時間 午前９時から午後９時（土日・祝日を含む）

   （２）児童に新型コロナウイルスへの感染が認めらた場合は、速やかに学校にご連絡下さい。

 ５．その他

    （１）臨時休業期間中も学童保育は実施します。にこにこすくーるは、休止します。

    （２）臨時休業期間中の連絡は、原則としてホームページ及び配信メールで行います。